
BUPATI BONDOWOSO 

PROVINS! JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI BONDOWOSO 

NOMOR TAHUN 2017 

TENTANG 

KODE WILAYAH KEARSIPAN PERANGKAT DAERAH DAN DESA 

PEMERINTAH KABUPATEN BONDOWOSO 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BONDOWOSO, 

a. bahwa sebagai implikasi pelaksanaan evaluasi Penataan 

kelembagaan Perangkat Daerah, maka perlu diatur 

tentang Kode Wilayah Kearsipan Perangkat Daerah dan 

Desa; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati Bondowoso tentang Kode Wilayah Kearsipan 

Perangkat Daerah dan Desa Pemerintah Kabupaten 

Bondowoso; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

dalam Pembentukan Daerah-daerah Ka bu paten 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur (Berita Negara Republik 

Indonesia Nomor 19 Tahun 1950, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 19) sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 

1965, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5071 ); 

3. U ndang-Undang ... 

Paraf 



-2-

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2016 tentang Desa {Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah {Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887); 

9. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang

undangan {Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 199); 

1 0.Peraturan ... 
Paraf 



-3-

10.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 78 Tahun 2012 

tentang Tata Kearsipan di Lingkungan Kementerian 

Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 1282); 

11.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

12.Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 26 Tahun 2009 

tentang Tata Kearsipan di Lingkungan Pemerintah 

Provinsi Jawa Timur; 

13.Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 113 Tahun 

2010 tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan 

Pemerintah Provinsi Jawa Timur; 

14.Peraturan Daerah Kabupaten Bondowoso Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja 

Pemerintah Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bondowoso Tahun 2014 Nomor 2 Seri E); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Bondowoso Nomor 7 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Bondowoso (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bondowoso Tahun 2016 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bondowoso Nomor 4); 

16.Peraturan Daerah Kabupaten Bondowoso Nomor 8 

Tahun 2016 tentang Perubahan Nama Kecamatan 

Sempol menjadi Kecamatan Ijen (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bondowoso Tahun 2016 Nomor 8, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bondowoso Nomor 5); 

17.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 52 Tahun 2010 

tentang Penjabaran Tugas Pokok dan Fungsi Badan 

Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Bondowoso; 

18.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 12.A Tahun 2013 

tentang Penjabaran Tugas Pokok dan Fungsi Rumah 

Sakit Umum dr. H. Koesnadi Kabupaten Bondowoso; 

19 .Peraturan ... 

Paraf 
kum 



-4-

19.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 74 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Sekretariat Daerah Kabupaten 

Bondowoso; 

20.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 75 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Sekretariat Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Kabupaten Bondowoso; 

21.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 76 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Inspektorat Kabupaten 

Bondowoso; 

22.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 77 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Badan Perencanaan 

Pembangunan Daerah Kabupaten Bondowoso; 

23.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 78 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Badan Kepegawaian Daerah 

Kabupaten Bondowoso; 

24.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 79 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Badan Pengelolaan Keuangan 

dan Aset Daerah Kabupaten Bondowoso; 

25.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 80 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Badan Pendapatan Daerah 

Kabupaten Bondowoso; 

26.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 81 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Pemberdayaan Masyarakat 

dan Desa Kabupaten Bondowoso; 

28.Peraturan ... 



-5-

27.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 82 Tahun 2016 

tentang Keduduka.n, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Kependudukan dan 

Pencatatan Sipil Kabupaten Bondowoso; 

28.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 83 Tahun 2016 

tentang Keduduka.n, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Pariwisata, Pemuda dan 

Olah.raga Kabupaten Bondowoso; 

29.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 84 Tahun 2016 

tentang Keduduka.n, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Kesehatan Kabupaten 

Bondowoso; 

30.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 85 Tahun 2016 

tentang Keduduka.n, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Ketahanan Pangan dan 

Perikanan Kabupaten Bondowoso; 

31.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 86 Tahun 2016 

tentang Keduduka.n, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Komunikasi dan 

Informatika Kabupaten Bondowoso; 

32.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 87 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Lingkungan Hidup dan 

Perhubungan Kabupaten Bondowoso; 

33.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 88 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Sosial Kabupaten 

Bondowoso; 

34.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 89 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kabupaten Bondowoso; 

35.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 90 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Pemberdayaan Perempuan 

dan Keluarga Berencana Kabupaten Bondowoso; 

37.Peraturan ... 



(', 

-6-

36.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 91 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang Kabupaten Bondowoso; 

37.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 92 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Perumahan dan Kawasan 

Permukiman Kabupaten Bondowoso; 

38.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 93 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Penanaman Modal, 

Pelayanan Terpadu Satu Pintu, dan Tenaga Kerja 

Kabupaten Bondowoso; 

39.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 94 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Koperasi, Perindustrian 

dan Perdagangan Kabupaten Bondowoso; 

40.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 95 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Perpustakaan dan 

Kearsipan Kabupaten Bondowoso; 

41.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 96 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Dinas Pertanian Kabupaten 

Bondowoso; 

42.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 97 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

· Fungsi serta Tata Kerja Satuan Palisi Pamong Praja 

Kabupaten Bondowoso; 

43.Peraturan Bupati Bondowoso Nomor 98 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi serta Tata Kerja Kecamatan Kabupaten 

Bondowoso; 

MEMUTUSKAN: ... 

kum 



Menetapkan 

-7-

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG KODE WILAYAH KEARSIPAN 

PERANGKAT DAERAH DAN DESA PEMERINTAH KABUPATEN 

BONDOWOSO. 

BABI 
KETENTUAN UMUM 

Pasall 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah (DPRD) dalam penyelenggaraan 

Urusan Pemerintahan yang menjadi kewenangan kabupaten 
yang terdiri dari Sekretariat Daerah, Sekretariat DPRD, 

lnspektorat Daerah, Dinas Daerah, Badan Daerah, dan 

Kecamatan di lingkungan Pemerintah Kabupaten Bondowoso. 
2. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 

batas-batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 

mengurus urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat 
setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, 
dan/ atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam 

sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 
3. Kode Wilayah Kearsipan Perangkat Daerah dan Desa adalah 

identitas wilayah Kearsipan, yang memuat kode dan nama 

Perangkat Daerah dan Desa, unit kerja atau sebutan lain di 
lingkungan Pemerintah Kabupaten Bondowoso. 

BAB II 
KODE WILAYAH KEARSIPAN PERANGKAT DAERAH DAN DESA 

Pasal 2 

( 1) Kode Wilayah Kearsipan Perangkat Daerah dan Desa 
menggunakan data hasil evaluasi Penataan Kelembagaan 

Perangkat Daerah. 
(2) Kode Wilayah Kearsipan Perangkat Daerah dan Desa 

sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) adalah sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 ... 



-8-

Pasal 3 

( 1) Kade wilayah untuk Satuan Pendidikan Daerah terdiri atas: 

a. Pra Sekalah Dasar atau Tam.an Kanak-Kanak; 

b. Sekalah Dasar atau yang sederajat; dan 

c. Sekalah Menengah Pertama. 

(2) Kade wilayah sebagaimana dirnaksud pada ayat (1) 

menggunakan Kade Wilayah Perangkat Daerah Induk 

ditambah dengan 3 (tiga) angka terakhir dari Namar Statistik 

Sekalah (NSS) masing-masing Lembaga Pendidikan. 

Pasal 4 

Unit Pelaksana Teknis Dinas Daerah dan Unit Pelaksana Teknis 

Badan Daerah pada masing-masing Perangkat Daerah, Kade 

Wilayah kearsipannya sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

BAB III 

PENUTUP 

Pasal 5 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan Bupati 

Bandawasa Namar 27 Tahun 2016 tentang Kade Wilayah 

Kearsipan Satuan Kerja Perangkat Daerah dan Desa (Berita 

Daerah Kabupatep. Bandawasa Tahun 2016 Namar 27), dicabut 

dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 6 ... 

Kaba m 



-9-

Pasal 6 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Bondowoso. 

Ditetapkan di Bondowo o 

pada tanggal 

t AMIN SAID HUSNI ~ 

Diundangkan di Bondowoso 
pada tanggal 

l HIDAYAT 

BERITA DAERAH KABUPATEN BONDOWOSO TAHUN 2017 NOMOR 

Paraf 
Kaba Kaba kum 



KODE 

430 

430.1 
430.2 

430.3 

430.4 
430.4.1 
430.4.2 
430.4.3 

430.5 
430.5.1 
430.5.2 

430.6 
430.6.1 
430.6.2 
430.6.3 

430.7 

LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI 
BONDOWOSO 
NOMOR , TAHUN 2017 
TENTANG 
KODE WILAY AH KEARSIPAN 
PERANGKAT DAERAH DAN 
DESA PEMERINTAH 
KABUPATEN BONDOWOSO 

KODE WILAYAH KEARSIPAN 
PERANGKAT DAERAH DAN DESA 

PEMERINTAH KABUPATEN BONDOWOSO 

UNITKERJA 

- Bupati/Wakil Bupati 

- Staf Ahli Bupati Bidang Pemerintahan, Hukum dan Politik 
- Staf Ahli Bupati Bidang Perekonomian, Pembangunan dan 

Keuangan 
- Staf Ahli Bupati Bidang Kemasyarakatan dan Sumber Daya 

Manusia 

• Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat 
- Bagian Administrasi Pemerintahan 
- Bagian Hukum 
- Bagian Kesejahteraan Rakyat 

• Asisten Perekonomian dan Pembangunan 
- Bagian Administrasi Perekonomian 
- Bagian Administrasi Pembangunan dan Layanan Pengadaan 

• Asisten Administrasi Umum 
- Bagian Organisasi 
- Bagian Umum dan Protokol 
- Bagian Perlengkapan dan Keuangan 

• Sekretariat DPRD 



430.8 • Inspektorat 

430.9 • Kelompok Dinas Daerah 
430.9.1 - Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil 
430.9.2 - Dinas Pariwisata,Pemuda dan Olah Raga 
430.9.3 - Dinas Kesehatan 
430.9.4 - Dinas Ketahanan Pangan dan Perikanan 
430.9.5 - Dinas Komunikasi dan Informatika 
430.9.6 - Dinas Lingkungan Hidup dan Perhubungan 
430.9.7 - Dinas Sosial 
430.9.8 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 
430.9.9 - Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 
430.9.10 - Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana 
430.9.11 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
430.9.12 - Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman 
430.9.13 - Dinas Penanaman Modal,Pelayanan Terpadu Satu. Pintu. dan 

Tenaga Kerja 
430.9.14 - Dinas Koperasi, Perindustrian dan Perdagangan 
430.9.15 - Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 
430.9.16 - Dinas Pertanian 
430.9.17 - Satu.an Polisi Pamong Praja 

430.10 • Kelompok Badan Daerah 
430.10.1 - Badan Kepegawaian Daerah 
430.10.2 - Badan Pendapatan Daerah 
430.10.3 - Badan Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah 
430.10.4 - Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 
430.10.5 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 
430.10.6 - Badan Penanggulangan Bencana Daerah 
430.10.7 - RSU "Dr.H.Koesnadi" 

430.11 • Kelompok Kecamatan 
430.11.1 - Kecamatan Maesan 
430.11.2 - Kecamatan Tamanan 
430.11.3 - Kecamatan Tlogosari 
430.11.4 - Kecamatan Sukosari 
430.11.5 - Kecamatan Pujer 
430.11.6 - Kecamatan Grujugan 
430.11.7 - Kecamatan Curahdami 
430.11.8 - Kecamatan Tenggamng 
430.11.9 - Kecamatan Wonosari 
430.11.10 - Kecamatan Tapen 
430.11.11 - Kecamatan Bondowoso 
430.11.12 - Kecamatan Wringin 
430.11.13 - Kecamatan Tegalampel 
430.11.14 - Kecamatan Klabang 
430.11.15 - Kecamatan Cerme 
430.11.16 - Kecamatan Pra,iekan 



430.11.17 - Kecamatan Pakem 
430.11.18 - Kecamatan Sumberwringin 
430.11.19 - Kecamatan Ijen 
430.11.20 - Kecamatan Binakal 
430.11.21 - Kecamatan Taman Krocok 
430.11.22 - Kecamatan Botolinggo 
430.11.23 - Kecamatan Jambesari Dharas Sholah 

430.11 • Kelompok Kecamatan, Kelurahan dan Desa 
430.11.1 0 Kecamatan Maesan 
430.11.1.1 - Desa Sucolor 
430.11.1.2 - Desa Pujer Baru 
430.11.1.3 - Desa Tanahwulan 
430.11.1.4 - Desa Maesan 
430.11.1.5 - Desa Gambangan 
430.11.1.6 - Desa Suger Lor 
430.11.1.7 - Desa Sum.her Pakem 
430.11.1.8 - Desa Sumbersari 
430.11.1.9 - Desa Sum.her Anyar 
430.11.1.10 - Desa Penanggungan 
430.11.1.11 - Desa Pakuniran 
430.11.1.12 - Desa Gunungsari 

430.11.2 0 Kecamatan Tamanan 
430.11.2.1 - Desa Sukosari 
430.11.2.2 - Desa Karang Melok 
430.11.2.3 - Desa Mengen 
430.11.2.4 - Desa Kem.irian 
430.11.2.5 - Desa Tamanan 
430.11.2.6 - Desa Wonosuko 
430.11.2.7 - Desa Kalianyar 
430.11.2.8 - Desa Sum.her Kemuning 
430.11.2.9 - Desa Sum.her Anom 

r\ 430.11.3 0 Kecamatan Tlogosari 
430.11.3.1 - Desa Kembang 
430.11.3.2 - Desa Gunosari 
430.11.3.3 - Desa Trotosari 
430.11.3.4 - Desa Jebung Kidul 
430.11.3.5 - Desa Sulek 
430.11.3.6 - Desa Tlogosari 
430.11.3.7 - Desa Pakisan 
430.11.3.8 - Desa Patemon 
430.11.3.9 - Desa Jebung Lor 
430.11.3.10 - Desa Bram.bang Darussalam 

430.11.4 0 Kecamatan Sukosari 



430.11.4.1 - Desa Sukosari Lor 
430.11.4.2 - Desa Nogosari 
430.11.4.3 - Desa Pecalongan 
430.11.4.4 - Desa Kerang 

430.11.5 0 Kecamatan Pujer 
430.11.5.1 - Desa Alas Sumur 
430.11.5.2 - Desa Kejayan 
430.11.5.3 - Desa Mangli 
430.11.5.4 - Desa Maskuning Kulon 
430.11.5.5 - Desa Maskuning Wetan 
430.11.5.6 - Desa Mengok 
430.11.5.7 - Desa Padasan 
430.11.5.8 - Desa Randu Cangkring 
430.11.5.9 - Desa Suko Kerto 
430.11.5.10 - Desa Sukowono 
430.11.5.11 - Desa Sukodono 

430.11.6 0 Kecamatan Grujugan 
430.11.6.1 - Desa Tegal Mijin 
430.11.6.2 - Desa Pekauman 
430.11.6.3 - Desa Sumber Pandan 
430.11.6.4 - Desa Wanisodo 
430.11.6.5 - Desa Kabuaran 
430.11.6.6 - Desa Wonosari 
430.11.6.7 - Desa Dadapan 
430.11.6.8 -DesaDawuhan 
430.11.6.9 - Desa Tam.an 
430.11.6.10 - Desa Grujugan Kidul 
430.11.6.11 - Desa Kejawan 

430.11.7 0 Kecamatan Curahdam.i 
430.11.7.1 - Desa Jetis 
430.11.7.2 - Desa Pakuwesi 
430.11.7.3 - Desa Kupang 
430.11.7.4 - Desa Petung 
430.11.7.5 - Desa Penambangan 
430.11.7.6 - Desa Curahpoh 
430.11.7.7 - Desa Poncogati 
430.11.7.8 - Desa Sumbersuko 
430.11.7.9 - Kelurahan Curahdam.i 
430.11.7.10 - Desa Selolembu 
430.11.7.11 - Desa Locare 
430.11.7.12 - Desa Sumber Salak 

430.11.8 0 Kecamatan Tenggarang 
430.11.8.1. - Desa Kasemek 
430.11.8.2. - Desa Loiaiar 



430.11.8.3 - Desa Pekalangan 
430.11.8.4 - Desa Kajar 
430.11.8.5 - Desa Sumber Salam 
430.11.8.6 - Desa Koncer Kidul 
430.11.8.7 - Desa Bataan 
430.11.8.8 - Desa Gebang 
430.11.8.9 - Desa Dawuhan 
430.11.8.10 - Desa Tangsil Kulon 
430.11.8.11 - Kelurahan Tenggarang 
430.11.8.12 - Desa Koncer Darul Aman 

430.11.9 0 Kecamatan Wonosari 
430.11.9.1 - Desa Lombok Kulon 
430.11.9.2 - Desa Lombok Wetan 
430.11.9.3 - Desa Tumpeng 
430.11.9.4 - DesaJumpong 
430.11.9.5 - Desa Tangsil Wetan 
430.11.9.6 - Desa Paserejo 
430.11.9.7 - Desa Bendoarum 
430.11.9.8 - Desa Kapuran 

1-\ 430.11.9.9 - Desa Sumberkalong 
430.11.9.10 - Desa Traktakan 
430.11.9.11 - Desa Wonosari 
430.11.9.12 - Desa Pelalangan 

430.11.10 0 Kecamatan Tapen 
430.11.10.1 - Desa Wonokusumo 
430.11.10.2 - Desa Mangli Wetan 
430.11.10.3 - Desa Taal 
430.11.10.4 - Desa Mrawan 
430.11.10.5 - Desa Gunung Anyar 
430.11.10.6 - Desa Jurang Sapi 
430.11.10.7 - Desa Cindogo 
430.11.10.8 - Desa Kalitapen 
430.11.10.9 - Desa Tapen 

r\ 

430.11.11 0 Kecamatan Bondowoso 
430.11.11.1 - Desa Pancoran 
430.11.11.2 - Desa Sukowilyo 
430.11.11.3 - Desa Kembang 
430.11.11.4 - Kelurahan Nangkaan 
430.11.11.5 - Kelurahan Tamansari 
430.11.11.6 - Kelurahan Kademangan 
430.11.11.7 - Kelurahan Dabasah 
430.11.11.8 - Kelurahan Badean 
430.11.11.9 - Kelurahan Kota.Kulon 
430.11.11.10 - Kelurahan Blindungan 
430.11.11.11 - Desa Pejaten 



430.11.12 0 Kecamatan Wringin 
430.11.12.1 - Desa Ambulu 
430.11.12.2 - Desa Bukor 
430.11.12.3 - Desa Sumberm.alang 
430.11.12.4 - Desa Jambewungu 
430.11.12.5 - Desa Gubrih 
430.11.12.6 - Desa Ampelan 
430.11.12. 7 - Desa Jatitamban 
430.11.12.8 - Desa Banyuwulu 
430.11.12.9 - Desa Jatisari 
430.11.12.10 - Desa Glingseran 
430.11.12.11 - Desa Banyuputih 
430.11.12.12 - Desa Wringin 
430.11.12.13 - Desa Sumbercanting 

430.11.13 0 Kecamatan Tegalampel 
430.11.13.1 - Desa Klabang 
430.11.13.2 - Desa Mand.iro 
430.11.13.3 - Desa Tanggulangin 

A 
I 

430.11.13.4 - Desa Karanganyar 
430.11.13.5 - Kelurahan Sekarputih 
430.11.13.6 - Desa Tegalampel 
430.11.13.7 - Desa Klabang Agung 
430.11.13.8 - Desa Purnama 

430.11.14 0 Kecamatan Klabang 
430.11.14.1 - Desa Karang Anyar 
430.11.14.2 - Desa Blimbing 
430.11.14.3 - Desa Karang Sengon 
430.11.14.4 - Desa Wonokerto 
430.11.14.5 - Desa Klabang 
430.11.14.6 - Desa Klampokan 
430.11.14.7 - Desa Sum.her Suko 
430.11.14.8 - Desa Besuk 
430.11.14.9 - Desa Pandak 
430.11.14.10 - Desa Leprak 
430.11.14.11 - Desa Wonoboyo 

430.11.15 0 Kecamatan Cerm.ee 
430.11.15.1 - Desa Solor 
430.11.15.2 - Desa Kladi 
430.11.15.3 - Desa Bercak 
430.11.15.4 - Desa Suling Wetan 
430.11.15.5 - Desa Suling Kulon 
430.11.15.6 - Desa Cerm.ee 
430.11.15.7 - Desa Ram.ban Wetan 
430.11.15.8 - Desa Grujugan 
430.11.15.9 - Desa Ram.ban Kulon 



430.11.15.10 - Desa Bajuran 
430.11.15.11 - Desa Jirek Mas 
430.11.15.12 - Desa Batu Salang 
430.11.15.13 - Desa Palalangan 
430.11.15.14 - Desa Batu Am.par 
430.11.15.15 - Desa Bercak Asri 

430.11.16 0 Kecamatan Prajekan 
430.11.16.1 - Desa Bandilan 
430.11.16.2 - Desa Sempol 
430.11.16.3 - Desa Tarum 
430.11.16.4 - Desa Prajekan Lor 
430.11.16.5 - Desa Prajekan Kidul 
430.11.16.6 - Desa Cangkring 
430.11.16. 7 - Desa W alidono 

430.11.17 0 Kecamatan Pakem 
430 .11.1 7 .1 - Desa Andungsari 
430.11.17.2 - Desa Ardisaeng 
430.11.17.3 - Desa Kupang 
430.11.17.4 - Desa Gadingsari 
430.11.17.5 -DesaPakem 
430.11.17.6 - Desa Sumberdumpyong 
430 .11.1 7. 7 - Desa Petemon 
430.11.17.8 - Desa Petung 

430.11.18 0 Kecamatan Sumbetwringin 
430.11.18.1 - Desa Sukorejo 
430.11.18.2 - Desa Sumber Gatling 
430.11.18.3 - Desa Sukosari Kidul 
430.11.18.4 - Desa Tegal Jati 
430.11.18.5 - Desa Rejo Agung 
430.11.18.6 - Desa Sumbetwringin 

430.11.19 0 Kecamatan ljen 
430.11.19.1 - Desa Sempol 
430.11.19.2 - Desa Kalianyar 
430.11.19.3 - Desa Jam.pit 
430 .11.19 .4 - Desa Kalisat 
430.11.19.5 - Desa Kali Gedang 
430.11.19.6 - Desa Sumber Rejo 

430.11.20 0 Kecamatan Binakal 
430.11.20.1 - Desa Gadingsari 
430.11.20.2 - Desa Sumber W aru 



430.11.20.3 - Desa Kembangan 
430.11.20.4 - Desa Baratan 
430.11.20.5 - Desa Bin.aka! 
430.11.20.6 - Desa Jeruk:soksok 
430.11.20. 7 - Desa Sumber Tengah 
430.11.20.8 - Desa Bendelan 

430.11.21 0 Kecamatan Taman Krocok 
430.11.21.1 - Desa Taman 
430.11.21.2 - Desa Gentong 
430.11.21.3 - Desa Kemuningan 
430.11.21.4 - Desa Trebungan 
430.11.21.5 - Desa Sumberkokap 
430.11.21.6 - Desa Paguan 
430.11.21.7 - Desa Kretek 

430.11.22 0 Kecamatan Botolinggo 
430.11.22.1 - Desa Lumutan 
430.11.22.2 - Desa Botolinggo 
430.11.22.3 - Desa Lanas 
430.11.22.4 - Desa Penang 
430.11.22.5 - Desa Gayam 
430.11.22.6 - Desa Klekehan 
430.11.22. 7 - Desa Sumber Canting 
430.11.22.8 - Desa Gayam Lor 

430.11.23 0 Kecamatan Jambesari Dharus Sholah 
430.11.23.1 - Desa Jambesari 
430.11.23.2 - Desa Jambeanom 
430.11.23.3 - Desa Pucanganom 
430.11.23.4 - Desa Sumberjeruk: 
430.11.23.5 - Desa Tegalpasir 
430.11.23.6 - Desa Pengarang 
430.11.23. 7 - Desa Grujugan Lor 
430.11.23.8 - Desa Pejagan 
430.11.23.9 - Desa Sumber Anyar 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis (UPT) Dinas Kesehatan 
430.9.3.1 - UPT Puskesmas Nangkaan 
430.9.3.2 - UPT Puskesmas Kotakulon 
430.9.3.3 - UPT Puskesmas Kademangan 
430.9.3.4 - UPT Puskesmas Curahdami 
430.9.3.5 - UPT Puskesmas Tegalampel 
430.9.3.6 - UPT Puskesmas Tenggarang 
430.9.3.7 - UPT Puskesmas Wringin 
430.9.3.8 - UPT Puskesmas Pakem 
430.9.3.9 - UPT Puskesmas Binakal 
430.9.3.10 - UPT Puskesmas Taman Krocok 



430.9.3.11 
430.9.3.12 
430.9.3.13 
430.9.3.14 
430.9.3.15 
430.9.3.16 
430.9.3.17 
430.9.3.18 
430.9.3.19 
430.9.3.20 
430.9.3.21 
430.9.3.22 
430.9.3.23 
430.9.3.24 
430.9.3.25 
430.9.3.26 
430.9.3.27 
430.9.3.28 
430.9.3.29 

430.9.4.1 
430.9.4.2 
430.9.4.3 
430.9.4.4 
430.9.4.5 
430.9.4.6 

430.9.6.1 
430.9.6.2 
430.9.6.3 

430.9.9.1 

430.9.9.2 

430.9.9.3 

430.9.9.4 

430.9.9.5 
430.9.9.6 
430.9.9.7 
430.9.9.8 

- UPT Puskesmas Tamanan 
- UPT Puskesmas Maesan 
- UPT Puskesmas Grujugan 
- UPT Puskesmas Pujer 
- UPT Puskesmas Jambesari Dharus Sholah 
- UPT Puskesmas Wonosari 
- UPT Puskesmas Sukosari 
- UPT Puskesmas Tlogosari 
- UPT Puskesmas Sumber Wringin 
- UPT Puskesmas Prajekan 
- UPT Puskesmas Tapen 
- UPT Puskesmas Klabang 
- UPT Puskesmas Cermee 
- UPT Puskesmas ljen 
- UPT Puskesmas Botolinggo 
- UPT Gudang Farmasi 
- UPT Laboratorium Kesehatan 
- UPT Klinik Rawat lnap Khusus Jantung dan Paru 
- UPT Pengelola Data dan lnformasi Elektornik Kesehatan 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis (UPT} Dinas Ketahanan Pangan 
dan Perikanan 

- UPT Balai Benih lkan (BBi) Tenggarang 
- UPT Balai Benih Ikan (BBi) Sumber Wringin 
- UPT PUSKESW AN Tamanan 
- UPT PUSKESWAN Tapen 
- UPT PUSKESW AN Cermee 
- UPT PUSKESW AN Curahdami 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis (UPT) Dinas Lingkungan 
Hidup dan Perhubungan 
- UPT Laboratorium Lingkungan 
- UPT Terminal 
- UPT Pengujian Kendaran Bermotor 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis (UPT) dan Unit Kerja lain pada 
Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 
- UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan 

Bondowoso 
- UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan 

Curahdami 
- UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan 

Tegalampel 
- UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan 

Tenggarang 
- UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Wringin 
- UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Pakem 
- UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Binakal 
- UPT Dinas Pendidikan dan Kebudavaan Kecamatan Taman 



Krocok 
430.9.9.9 - UPT Dina.s Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Tamanan 
430.9.9.10 - UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Maesan 
430.9.9.11 - UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Grujugan 
430.9.9.12 - UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Pujer 
430.9.9.13 - UPT Dinas Pendidikan Kecamatan Jambesari Darus Sholah 
430.9.9.14 - UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Wonosari 
430.9.9.15 - UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Sukosari 
430.9.9.16 - UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Tlogosari 
430.9.9.17 - UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Sumber 

Wringin 
430.9.9.18 - UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Prajekan 
430.9.9.19 - UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Tapen 
430.9.9.20 - UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Kla.bang 
430.9.9.21 - UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Cermee 
430.9.9.22 - UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Ijen 
430.9.9.23 - UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Botolinggo 
430.9.9.24 - UPT Sanggar Kegiatan Belajar (8KB) 
430.9.9.25 - SLTP Negeri/Terbuka 
430.9.9.26 - SLB/SDLB 
430.9.9.27 - SD Negeri 
430.9.9.28 - Pra Sekolah Dasar /Tam.an Kanak-kanak 

• Kelompok UPT Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga 
Berencana 

430.9.10.1 - UPT Kecamatan Bondowoso 
430.9.10.2 - UPT Kecamatan Tegalampel 
430.9.10.3 - UPT Kecamatan Wringin 
430.9.10.4 - UPT Kecamatan Grujugan 
430.9.10.5 - UPT Kecamatan Curahdami 
430.9.10.6 - UPT Kecamatan Pakem 
430.9.10.7 - UPT Kecamatan Tamanan 
430.9.10.8 - UPT Kecamatan Wonosari 
430.9.10.9 - UPT Kecamatan Maesan 
430.9.10.10 - UPT Kecamatan Pujer 
430.9.10.11 - UPT Kecamatan Tenggarang 
430.9.10.12 - UPT Kecamatan Sukosari 
430.9.10.13 - UPT Kecamatan Tlogosari 
430.9.10.14 - UPT Kecamatan Prajekan 
430.9.10.15 - UPT Kecamatan Tapen 
430.9.10.16 - UPT Kecamatan Sempol 
430.9.10.17 - UPT Kecamatan Sumber Wringin 
430.9.10.18 - UPT Kecamatan Kla.bang 
430.9.10.19 - UPT Kecamatan Cermee 
430.9.10.20 - UPT Kecamatan Binakal 
430.9.10.21 - UPT Kecamatan Jambesari Darus Sholah 
430.9.10.22 - UPT Kecamatan Tam.an Krocok 
430.9.10.23 - UPT Kecamatan Botolinggo 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis (UPT) Dinas Pekerjaan Umum 
dan Penataan Ruane: 



KODE 

430 

430.1 
430.2 

430.3 

430.4 
430.4.1 
430.4.2 
430.4.3 

430.5 
430.5.1 
430.5.2 

430.6 
430.6.1 
430.6.2 
430.6.3 

430.7 

LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI 
BONDOWOSO 
NOMOR TAHUN 2017 
TENTANG 
KODE WILAYAH KEARSIPAN 
PERANGKAT DAERAH DAN 
DESA PEMERINTAH 
KABUPATEN BONDOWOSO 

KODE WILAYAH KEARSIPAN 
PERANGKAT DAERAH DAN DESA 

PEMERINTAH KABUPATEN BONDOWOSO 

UNITKERJA 

- Bupati/Wakil Bupati 

- Star Ahli Bupati Bidang Pemerintahan, Hukum dan Politik 
- Star Ahli Bupati Bidang Perekonomian, Pembangunan dan 

Keuangan 
- Star Ahli Bupati Bidang Kemasyarakatan dan Sumber Daya 

Manusia 

• Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat 
- Bagian Pemerintahan 
- Bagian Hukum 
- Bagian Kesejahteraan Rakyat 

• Asisten Perekonomian dan Pembangunan 
- Bagian Perekonomian 
- Bagian Administrasi Pembangunan dan Layanan Pengadaan 

• Asisten Administrasi Umum 
- Bagian Organisasi 
- Bagian Umum dan Protokol 
- Bagian Perlengkapan dan Keuangan 

• Sekretariat DPRD 



430.8 • Inspektorat 

430.9 ■ Kelompok Dinas Daerah 
430.9.1 - Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil 
430.9.2 - Dinas Pariwisata,Pemuda dan Olah Raga 
430.9.3 - Dinas Kesehatan 
430.9.4 - Dinas Ketahanan Pangan dan Perikanan 
430.9.5 - Dinas Komunikasi dan lnformatika 
430.9.6 - Dinas Lingkungan Hidup dan Perhubungan 
430.9.7 - Dinas Sosial 
430.9.8 - Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 
430.9.9 - Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 
430.9.10 - Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana 
430.9.11 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
430.9.12 - Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman 
430.9.13 - Dinas Penanaman Modal,Pelayanan Terpadu Satu Pintu dan 

Tenaga Kerja 
430.9.14 - Dinas Koperasi, Perindustrian dan Perdagangan 
430.9.15 - Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 
430.9.16 - Dinas Pertanian 
430.9.17 - Satuan Polisi Pam.ong Praja 

430.10 • Kelompok Badan Daerah 
430.10.1 - Badan Kepegawaian Daerah 
430.10.2 - Badan Pendapatan Daerah 
430.10.3 - Badan Badan Pengelolaan Keunagan dan Aset Daerah 
430.10.4 - Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 
430.10.5 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 
430.10.6 - Badan Penangulangan Bencana Daerah 
430.10.7 - RSU "Dr.H.Koesnadi" 

430.11 ■ Kelompok Kecamatan 

(\ 430.11.1 - Kecamatan Maesan 
430.11.2 - Kecamatan Tamanan 
430.11.3 - Kecamatan Tlogosari 
430.11.4 - Kecamatan Sukosari 
430.11.5 - Kecamatan Pujer 
430.11.6 - Kecamatan Grujugan 
430.11.7 - Kecamatan Curahdami 
430.11.8 - Kecam.atan Tenggarang 
430.11.9 - Kecamatan Wonosari 
430.11.10 - Kecamatan Tapen 
430.11.11 - Kecamatan Bondowoso 
430.11.12 - Kecamatan Wringin 
430.11.13 - Kecam.atan Tegalampel 
430.11.14 - Kecamatan Klabang 
430.11.15 - Kecamatan Cerme 
430.11.16 - Kecamatan Praiekan 



430.11.17 - Kecamatan Pakem 
430.11.18 - Kecamatan Sumberwringin 
430.11.19 - Kecamatan Ijen 
430.11.20 - Kecamatan Binakal 
430.11.21 - Kecamatan Tam.an Krocok 
430.11.22 - Kecamatan Botolinggo 
430.11.23 - Kecamatan Jambesari Dharus Sholah 

430.11 • Kelompok Kecamatan, Kelurahan dan Desa 
430.11.1 0 Kecamatan Maesan 
430.11.1.1 - Desa Sucolor 
430.11.1.2 - Desa Pujer Baru 
430.11.1.3 - Desa Tanahwulan 
430.11.1.4 - Desa Maesan 
430.11.1.5 - Desa Gambangan 
430.11.1.6 - Desa Suger Lor 
430.11.1.7 - Desa Sumber Pakem 
430.11.1.8 - Desa Sumbersari 
430.11.1.9 - Desa Sumber Anyar 
430.11.1.10 - Desa Penanggungan 
430.11.1.11 - Desa Pakuniran 
430.11.1.12 - Desa Gunungsari 

430.11.2 0 Kecamatan Tamanan 
430.11.2.1 - Desa Sukosari 
430.11.2.2 - Desa Karang Melok 
430.11.2.3 - Desa Mengen 
430.11.2.4 - Desa Kem.irian 
430.11.2.5 - Desa Tamanan 
430.11.2.6 - Desa Wonosuko 
430.11.2.7 - Desa Kalianyar 
430.11.2.8 - Desa Sumber Kemuning 
430.11.2.9 - Desa Sumber Anom 

430.11.3 0 Kecamatan Tlogosari 
430.11.3.1 - Desa Kembang 
430.11.3.2 - Desa Gunosari 
430.11.3.3 - Desa Trotosari 
430.11.3.4 - Desa Jebung Kidul 
430.11.3.5 - Desa Sulek 
430.11.3.6 - Desa Tlogosari 
430.11.3.7 - Desa Pakisan 
430.11.3.8 - Desa Patemon 
430.11.3.9 - Desa Jebung Lor 
430.11.3.10 - Desa Bram.bang Darussalam 

430.11.4 0 Kecamatan Sukosari 



430.11.4.1 - Desa Sukosari Lor 
430.11.4.2 - Desa Nogosari 
430.11.4.3 - Desa Pecalongan 
430.11.4.4 - Desa Kerang 

430.11.5 0 Kecamatan Pujer 
430.11.5.1 - Desa Alas Sumur 
430.11.5.2 - Desa Kejayan 
430.11.5.3 - Desa Mangli 
430.11.5.4 - Desa Maskuning Kulon 
430.11.5.5 - Desa Maskuning Wetan 
430.11.5.6 - Desa Mengok 
430.11.5.7 - Desa Padasan 
430.11.5.8 - Desa Randu Cangkring 
430.11.5.9 - Desa Suko Kerto 
430.11.5.10 - Desa Sukowono 
430.11.5.11 - Desa Sukodono 

430.11.6 0 Kecamatan Grujugan 
430.11.6.1 - Desa Tegal Mijin 
430.11.6.2 - Desa Pekauman 
430.11.6.3 - Desa Sumber Pandan 
430.11.6.4 - Desa W anisodo 
430.11.6.5 - Desa Kabuaran 
430.11.6.6 - Desa Wonosari 
430.11.6.7 - Desa Dadapan 
430.11.6.8 - Desa Dawuhan 
430.11.6.9 - Desa Tam.an 
430.11.6.10 - Desa Grujugan Kidul 
430.11.6.11 - Desa Kejawan 

430.11.7 0 Kecamatan Curahdami 
430.11.7.1 - Desa Jetis 
430.11.7.2 - Desa Pakuwesi 
430.11.7.3 - Desa Kupang 
430.11.7.4 - Desa Petung 
430.11.7.5 - Desa Penambangan 
430.11.7.6 - Desa Curahpoh 
430.11.7.7 - Desa Poncogati 
430.11.7.8 - Desa Sumbersuko 
430.11.7.9 - Kelurahan Curahdami 
430.11.7.10 - Desa Selolembu 
430.11.7.11 - Desa Locare 
430.11. 7.12 - Desa Sumber Salak 

430.11.8 0 Kecamatan Tenggarang 
430.11.8.1. - Desa Kasemek 
430.11.8.2. - Desa Loiaiar 



430.11.8.3 - Desa Pekalangan 
430.11.8.4 - Desa Kajar 
430.11.8.5 - Desa Sumber Salam 
430.11.8.6 - Desa Koncer Kidul 
430.11.8.7 - Desa Bataan 
430.11.8.8 - Desa Gebang 
430.11.8.9 -DesaDawuhan 
430.11.8.10 - Desa Tangsil Kulon 
430.11.8.11 - Kelurahan Tenggarang 
430.11.8.12 - Desa Koncer Darul Am.an 

430.11.9 0 Kecamatan Wonosari 
430.11.9.1 - Desa Lombok Kulon 
430.11.9.2 - Desa Lombok Wetan 
430.11.9.3 - Desa Tumpeng 
430.11.9.4 - Desa Jumpong 
430.11.9.5 - Desa Tangsil Wetan 
430.11.9.6 - Desa Paserejo 
430.11.9.7 - Desa Bendoarum 
430.11.9.8 - Desa Kapuran 
430.11.9.9 - Desa Sumberkalong 
430.11.9.10 - Desa Traktakan 
430.11.9.11 - Desa Wonosari 
430.11.9.12 - Desa Pelalangan 

430.11.10 0 Kecamatan Tapen 
430.11.10.1 - Desa Wonokusumo 
430.11.10.2 - Desa Mangli Wetan 
430.11.10.3 - Desa Taal 
430.11.10.4 - Desa Mrawan 
430.11.10.5 - Desa Gunung Anyar 
430.11.10.6 - Desa Jurang Sapi 
430.11.10. 7 - Desa Cindogo 
430.11.10.8 - Desa Kalitapen 
430.11.10.9 - Desa Tapen 

430.11.11 0 Kecamatan Bondowoso 
430 .11.11. 1 - Desa Pancoran 
430.11.11.2 - Desa Sukowityo 
430.11.11.3 - Desa Kembang 
430.11.11.4 - Kelurahan Nangkaan 
430.11.11.5 - Kelurahan Tamansari 
430.11.11.6 - Kelurahan Kademangan 
430.11.11.7 - Kelurahan Dabasah 
430.11.11.8 - Kelurahan Badean 
430.11.11.9 - Kelurahan KotaKulon 
430 .11.11.10 - Kelurahan Blindungan 
430 .11.11.11 - Desa Pejaten 



430.11.12 0 Kecamatan Wringin 
430.11.12.1 - Desa Ambulu 
430.11.12.2 - Desa Bukor 
430.11.12.3 - Desa Sum.berm.alang 
430.11.12.4 - Desa Jambewungu 
430.11.12.5 - Desa Gubrih 
430.11.12.6 - Desa Ampelan 
430.11.12.7 - Desa Jati.tam.ban 
430.11.12.8 - Desa Banyuwulu 
430.11.12. 9 - Desa Jatisari 
430.11.12.10 - Desa Glingseran 
430.11.12.11 - Desa Banyuputih 
430.11.12.12 - Desa Wringin 
430.11.12.13 - Desa Sum.bercanti.ng 

430.11.13 0 Kecamatan Tegalampel 
430.11.13.1 - Desa Klabang 
430.11.13.2 - Desa Mandiro 
430.11.13.3 - Desa Tanggulangin 
430.11.13.4 - Desa Karanganyar 
430.11.13.5 - Kelurahan Sekarputih 
430.11.13.6 - Desa Tegalampel 
430.11.13.7 - Desa Klabang Agung 
430.11.13.8 - Desa Pu.mama 

430.11.14 0 Kecamatan Klabang 
430.11.14.1 - Desa Karang Anyar 
430.11.14.2 - Desa Blimbing 
430.11.14.3 - Desa Karang Sengon 
430.11.14.4 - Desa Wonokerto 
430.11.14.5 - Desa Klabang 
430.11.14.6 - Desa Klampokan 
430.11.14.7 - Desa Sum.her Suko 
430.11.14.8 - Desa Besuk 
430.11.14.9 - Desa Pandak 
430.11.14.10 - Desa Leprak 
430.11.14.11 - Desa Wonoboyo 

430.11.15 0 Kecamatan Cerm.ee 
430.11.15.1 - Desa Solor 
430.11.15.2 - Desa Kladi 
430.11.15.3 - Desa Bercak 
430.11.15.4 - Desa Suling Wet.an 
430.11.15.5 - Desa Suling Kulon 
430.11.15.6 - Desa Cerm.ee 
430.11.15. 7 - Desa Ram.ban Wet.an 
430.11.15.8 - Desa Grujugan 
430.11.15.9 - Desa Ram.ban Kulon 



430.11.15.10 - Desa Bajuran 
430.11.15.11 - Desa Jirek Mas 
430.11.15.12 - Desa Batu Salang 
430.11.15.13 - Desa Palalangan 
430.11.15.14 - Desa Batu Am.par 
430.11.15.15 - Desa Bercak Asri 

430.11.16 0 Kecam.atan Prajekan 
430.11.16.1 - Desa Bandilan 
430.11.16.2 - Desa Sempol 
430.11.16.3 - Desa Tarum 
430.11.16.4 - Desa Prajekan Lor 
430.11.16.5 - Desa Prajekan Kidul 
430.11.16.6 - Desa Cangkring 
430.11.16.7 - Desa W alidono 

430.11.17 0 Kecamatan Pakem 
430.11.17.1 - Desa Andungsari 
430.11.17.2 - Desa Ardisaeng 
430.11.17.3 - Desa Kupang 
430.11.17.4 - Desa Gadingsari 
430.11.17.5 -DesaPakem 
430.11.17.6 - Desa Sumberdumpyong 
430.11.17.7 - Desa Petemon 
430.11.17.8 - Desa Petung 

430.11.18 0 Kecam.atan Sumbe:rwringin 
430.11.18.1 - Desa Sukorejo 
430.11.18.2 - Desa Sumber Gading 
430.11.18.3 - Desa Sukosari Kidul 
430.11.18.4 - Desa Tegal Jati 
430.11.18.5 - Desa Rejo Agung 
430.11.18.6 - Desa Sumbe:rwringin 

430.11.19 0 Kecam.atan ljen 
430.11.19.1 - Desa Sempol 
430.11.19.2 - Desa Kalianyar 
430.11.19.3 - Desa Jam.pit 
430.11.19.4 - Desa Kalisat 
430.11.19.5 - Desa Kali Gedang 
430.11.19.6 - Desa Sumber Rejo 

430.11.20 0 Kecam.atan Binakal 
430.11.20.1 - Desa Gadingsari 
430.11.20.2 - Desa Sumber Waru 



430.11.20.3 - Desa Kemhangan 
430.11.20.4 - Desa Baratan 
430.11.20.5 - Desa Binakal 
430.11.20.6 - Desa Jeruksoksok 
430.11.20.7 - Desa Sum.her Tengah 
430.11.20.8 - Desa Bendelan 

430.11.21 0 Kecamatan Taman Krocok 
430.11.21.1 - Desa Taman 
430.11.21.2 - Desa Gentong 
430.11.21.3 - Desa Kemuningan 
430.11.21.4 - Desa Trehungan 
430.11.21.5 - Desa Sumberkokap 
430.11.21.6 - Desa Paguan 
430.11.21.7 - Desa Kretek 

430.11.22 0 Kecamatan Botolinggo 
430.11.22.1 - Desa Lum.utan 
430.11.22.2 - Desa Botolinggo 
430.11.22.3 - Desa Lanas 
430.11.22.4 - Desa Penang 
430.11.22.5 - Desa Gayam 
430.11.22.6 - Desa Klekehan 
430.11.22.7 - Desa Sum.her Canting 
430.11.22.8 - Desa Gayam Lor 

430.11.23 0 Kecamatan Jambesari Dharus Sholah 
430.11.23.1 - Desa Jambesari 
430.11.23.2 - Desa Jamheanom 
430.11.23.3 - Desa Pucanganom 
430.11.23.4 - Desa Sumberjeruk 
430.11.23.5 - Desa Tegalpasir 
430.11.23.6 - Desa Pengarang 
430.11.23.7 - Desa Grujugan Lor 
430.11.23.8 - Desa Pejagan 
430.11.23.9 - Desa Sum.her Anyar 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis (UPT) Dinas Kesehatan 
430.9.3.1 - UPT Puskesmas Nangkaan 
430.9.3.2 - UPT Puskesmas Kotakulon 
430.9.3.3 - UPT Puskesmas Kademangan 
430.9.3.4 - UPT Puskesmas Curahdam.i 
430.9.3.5 - UPT Puskesmas Tegalampel 
430.9.3.6 - UPT Puskesmas Tenggarang 
430.9.3.7 - UPT Puskesmas Wri.ngin 
430.9.3.8 - UPT Puskesmas Pakem 
430.9.3.9 - UPT Puskesmas Binakal 
430.9.3.10 - UPT Puskesmas Ta.man Krocok 



430.9.3.11 
430.9.3.12 
430.9.3.13 
430.9.3.14 
430.9.3.15 
430.9.3.16 
430.9.3.17 
430.9.3.18 
430.9.3.19 
430.9.3.20 
430.9.3.21 
430.9.3.22 
430.9.3.23 
430.9.3.24 
430.9.3.25 
430.9.3.26 
430.9.3.27 
430.9.3.28 
430.9.3.29 

430.9.4.1 
430.9.4.2 
430.9.4.3 
430.9.4.4 
430.9.4.5 
430.9.4.6 

430.9.6.1 
430.9.6.2 
430.9.6.3 

430.9.9.1 

430.9.9.2 

430.9.9.3 

430.9.9.4 

430.9.9.5 
430.9.9.6 
430.9.9.7 
430.9.9.8 

- UPT Puskesmas Tamanan 
- UPT Puskesmas Maesan 
- UPT Puskesmas Grujugan 
- UPT Puskesmas Pujer 
- UPT Puskesmas Jambesari Dharus Sholah 
- UPT Puskesmas Wonosari 
- UPT Puskesmas Sukosari 
- UPT Puskesmas Tlogosari 
- UPT Puskesmas Sumber Wringin 
- UPT Puskesmas Prajekan 
- UPT Puskesmas Tapen 
- UPT Puskesmas Klabang 
- UPT Puskesmas Cermee 
- UPT Puskesmas ljen 
- UPT Puskesmas Botolinggo 
- UPT Gudang Farmasi 
- UPT Laboratorium Kesehatan 
- UPT Klinik Rawat lnap Khusus Jantung dan Paru 
- UPT Pengelola Data dan lnformasi Elektornik Kesehatan 

■ Kelompok Unit Pelaksana Teknis (UPT) Dinas Ketahanan Pangan 
dan Perikanan 

- UPT Balai Benih lkan (BBi} Tenggarang 
- UPT Balai Benih lkan (BBi) Sumber Wringin 
- UPT PUSKESW AN Tamanan 
- UPT PUSKESWAN Tapen 
- UPT PUSKESW AN Cermee 
- UPT PUSKESW AN Curahdami 

■ Kelompok Unit Pelaksana Teknis (UPT) Dinas Lingkungan 
Hidup dan Perhubungan 
- UPT Laboratorium Lingkungan 
- UPT Terminal 
- UPT Pengujian Kendaran Bermotor 

■ Kelompok Unit Pelaksana Teknis (UPT) dan Unit Kerja lain pada 
Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 
- UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan 

Bondowoso 
- UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan 

Curahdami 
- UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan 

Tegalampel 
- UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan 

Tenggarang 
- UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Wringin 
- UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Pakem 
- UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Binakal 
- UPT Dinas Pendidikan dan Kebudavaan Kecamatan Taman 



Krocok 
430.9.9.9 - UPT Din.as Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Tamanan 
430.9.9.10 - UPT Din.as Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Maesan 
430.9.9.11 - UPT Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Grujugan 
430.9.9.12 - UPT Din.as Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Pujer 
430.9.9.13 - UPT Din.as Pend.idikan Kecamatan Jambesari Darus Sholah 
430.9.9.14 - UPT Din.as Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Wonosari 
430.9.9.15 - UPT Din.as Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Sukosari 
430.9.9.16 - UPT Din.as Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Tlogosari 
430.9.9.17 - UPT Din.as Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Sum.her 

Wringin 
430.9.9.18 - UPT Din.as Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Prajekan 
430.9.9.19 - UPT Din.as Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Tapen 
430.9.9.20 - UPT Din.as Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Klabang 
430.9.9.21 - UPT Din.as Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Cermee 
430.9.9.22 - UPT Din.as Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Ijen 
430.9.9.23 - UPT Din.as Pend.idikan dan Kebudayaan Kecamatan Botolinggo 
430.9.9.24 - UPT Sanggar Kegiatan Belajar (SKB) 
430.9.9.25 - SLTP Negeri/Terbuka 
430.9.9.26 - SLB/SDLB 
430.9.9.27 - SD Negeri 
430.9.9.28 - Pra Sekolah Dasar/Taman Kanak-kanak 

• Kelompok UPT Din.as Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga 
Berencana 

430.9.10.1 - UPT Kecamatan Bondowoso 
430.9.10.2 - UPT Kecamatan Tegalampel 
430.9.10.3 - UPT Kecamatan Wringin 
430.9.10.4 - UPT Kecamatan Grujugan 
430.9.10.5 - UPT Kecamatan Curahdami 
430.9.10.6 - UPT Kecamatan Pakem 
430.9.10.7 - UPT Kecamatan Tamanan 
430.9.10.8 - UPT Kecamatan Wonosari 
430.9.10.9 - UPT Kecamatan Maesan 
430.9.10.10 - UPT Kecamatan Pujer 
430.9.10.11 - UPT Kecamatan Tenggarang 
430.9.10.12 - UPT Kecamatan Sukosari 
430.9.10.13 - UPT Kecamatan Tlogosari 
430.9.10.14 - UPT Kecamatan Prajekan 
430.9.10.15 - UPT Kecamatan Tapen 
430.9.10.16 - UPT Kecamatan Sempol 
430.9.10.17 - UPT Kecamatan Sumber Wringin 
430.9.10.18 - UPT Kecamatan Klabang 
430.9.10.19 - UPT Kecamatan Cermee 
430.9.10.20 - UPT Kecamatan Bin.akal 
430.9.10.21 - UPT Kecamatan Jambesari Darus Sholah 
430.9.10.22 - UPT Kecamatan Tam.an Krocok 
430.9.10.23 - UPT Kecamatan Botolinggo 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis (UPT) Din.as Pekerjaan Umum 
dan Penataan Ruane: 



430.9.11.1 
430.9.11.2 
430.9.11.3 
430.9.11.4 
430.9.11.5 

430.9.11.6 
430.9.11.7 
430.9.11.8 
430.9.11.9 
430.9.11.10 

430.9.13.1 

430.9.14.1 
430.9.14.2 
430.9.14.3 
430.9.14.4 
430.9.14.5 
430.9.14.6 
430.9.14.7 
430.9.14.8 
430.9.14.9 

430.9.16.1 
430.9.16.2 

430.12 
430.12.1 

- UPT Wilayah Wringin 
- UPT Wilayah Bondowoso 
- UPT Wilayah Tamanan 
- UPT W ilayah Wonosari 
- UPT Wilayah Prajekan 

■ Kelompok Unit Pelaksana Teknis (UPT) Bidang Sumber Daya Air 
- UPT W ilayah Bondowoso 
- UPT Wilayah Grujugan 
- UPT Wilayah Tlogosari 
- UPT Wilayah Wonosari 

UPT Wilayah Prajekan 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis (UPT) Dinas Penanaman 
Modal,Pelayanan Terpadu Satu Pintu dan Tenaga Kerja 
- UPT Pelatihan Kerja 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis (UPT) Dinas Koperasi, 
Perindustrian dan Perdagangan 
- UPT Pengolahan Logam 

UPT Pengolahan Perkayuan 
UPT Pasar Wilayah I 
UPT Pasar Wilayah II 
UPT Pasar Wilayah III 
UPT Koperasi dan UMKM Kecamatan Bondowoso 
UPT Koperasi dan UMKM Kecamatan Tamanan 
UPT Koperasi dan UMKM Kecamatan Wonosari 
UPT Koperasi dan UMKM Kecamatan Prajekan 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis (UPT) Dinas Pertanian 
- UPT Balai Perbenihan 
- UPT Perbenihan dan Kebun Dinas 

- Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM) 
- Dewan Pengawas Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM) 

BUPATI BONDO OSO, 

l AMIN SAID HUSNI ~ ' 



(\ 

430.9.11.1 
430.9.11.2 
430.9.11.3 
430.9.11.4 
430.9.11.5 

430.9.11.6 
430.9.11.7 
430.9.11.8 
430.9 .. 11.9 
430.9.11.10 

430.9.13.1 

430.9.14.1 
430.9.14.2 
430.9.14.3 
430.9.14.4 
430.9.14.5 
430.9.14.6 
430.9.14.7 
430.9.14.8 
430.9.14.9 

430.9.16.1 
430.9.16.2 

430.12 
430.12.1 

- UPT Wilayah Wringin 
- UPT Wilayah Bondowoso 
- UPT Wilayah Tamanan 
- UPT Wilayah Wonosari 
- UPT Wilayah Prajekan 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis (UPT) Bidang Sumber Daya Air 
- UPT Wilayah Bondowoso 
- UPT Wilayah Grujugan 
- UPT Wilayah Tlogosari 
- UPT Wilayah Wonosari 
- UPT Wilayah Prajekan 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis (UPT) Dinas Penanaman 
Modal,Pelayanan Terpadu Satu Pintu dan Tenaga Kerja 
- UPT Pelatihan Kerja 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis (UPT) Dinas Koperasi, 
Perindustrian dan Perdagangan 
- UPT Pengolahan Logam 

UPT Pengolahan Perkayuan 
UPT Pasar Wilayah I 
UPT Pasar Wilayah II 
UPT Pasar Wilayah III 
UPT Koperasi dan UMKM Kecamatan Bondowoso 
UPT Koperasi dan UMKM Kecamatan Tamanan 
UPT Koperasi dan UMKM Kecamatan Wonosari 
UPT Koperasi dan UMKM Kecamatan Prajekan 

• Kelompok Unit Pelaksana Teknis (UPT) Dinas Pertanian 
- UPT Balai Perbenihan 
- UPT Perbenihan dan Kebun Dinas 

- Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM) 
- Dewan Pengawas Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM) 

// 
'---------''---------------------------~ 

BUPATI BONDOW SO, 

AMIN SAID HUSNI 


